

Nr 53.

Av herr **Holmbäck**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till en verkstadsbyggnad vid fångvårdsanstalten i Uppsala.

I årets statsverksproposition, kapitalbudgeten, justitiedepartementet, föreslås ett anslag om 66 000 kronor till en verkstadsbyggnad vid fångvårdsanstalten i Uppsala. Såsom skäl för detta förslag anför fångvårdsstyrelsen, till vars yttrande justitieministern ansluter sig, att nuvarande otillräckliga sysselsättningsmöjligheter försvåra behandlingen av de intagna och upprätthållandet av ordningen inom anstalten. Fångvårdsstyrelsen yttrar vidare, att det är angeläget att avhjälpa bristen på verkstadslokaler med hänsyn till att samtliga intagna böra erhålla den yrkesundervisning, som avsetts vid införandet av strafformen ungdomsfängelse.

Behovet av den föreslagna verkstadsbyggnaden torde vara fullständigt klart. Själva fängelsebyggnaden motsvarar emellertid icke sitt ändamål, utan så fort förhållandena möjliggöra det bör en ny byggnad uppföras på lämpligare plats. Det stora område, som fängelset och därtill hörande anläggningar uppta, skulle komma till vida lämpligare användning, om det upplätes till Uppsala universitet, som har fyra institutioner i områdets omedelbara grannskap. I den generalplan för tillgodoseendet av universitetets framtida byggnadsbehov, som på Kungl. Maj:ts uppdrag upprättats i december 1948 inom byggnadsstyrelsen efter förhandlingar med representanter för universitetet, har även föreslagits att den nuvarande fängelsebyggnaden skulle i framtiden få disponeras av landsmåls- och folkminnesarkivet och ortnamnsarkivet. Den första av dessa institutioner är för närvarande inrymd i universitetsbiblioteket, men lokalerna äro för trånga för institutionen och behövas för bibliotekets behov. Ortnamnsarkivet inhyses i det s. k. Dekanhuset men skulle även behöva mera utrymme. Lokalerna i Dekanhuset behövas i sin tur för flera ändamål.

Ur universitetets synpunkt är det av stor vikt, att planen att universitetet skall erhålla fängelseområdet fasthållas och att därför investeringar, som ske å detta för fängelsets räkning, icke få en sådan karaktär att de låsa fast områdets användning såsom plats för ett fängelse. Jag får därför yrka,

att riksdagen vid bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag måtte uttala att genom beslutet om den nya verkstadsbyggnaden riksdagen icke tagit ståndpunkt till fängelseområdets blivande användning och att verkstadsbyggnaden bör uppföras så att den i framtiden kan med lätthet apteras för annat ändamål.

Stockholm den 19 januari 1949.

A. Holmbäck.